
22 3ª feira | 15/Fev/2022 - Edição nº 11113

Serviço Social Autônomo 

PALCO PARANÁ

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
PORTARIA nº 07/2022 

A DIRETORA PRESIDENTE E O DIRETOR ADMINISTRATIVO 
FINANCEIRO DO SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ, no 
uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pelo item IX, do artigo 
20 do Estatuto do PALCOPARANÁ, Decreto nº 11.907, de 04 de 
dezembro de 2018, R E S O L V E M: Art. 1º. Designar CARLA REGINA 
BORTOLAZ DE FIGUEIREDO, RG nº 7.615.749-9 SESP/PR, Assessora 
Técnica Especial desta Entidade, nomeada pela Portaria nº 05/2022 de 
11 de fevereiro de 2022, como Agente de Compliance desta Entidade em 
especial perante o Tribunal de Contas do Estado do Paraná e a 
Controladoria-Geral do Estado, a partir de 14 de fevereiro de 2022.  Art. 
2º. Enquanto exercer a função, a assessora ora designada deverá ser a 
articuladora e responsável pelas ações pertinentes à função, com acesso 
aos sistemas dos órgãos de Estado e às atividades desempenhadas. Art. 
3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Curitiba, 14 de fevereiro de 2022. 

Fabianne Gusso Mazzaroppi Winkelmann 
Diretora-Presidente 

 
 

 12939/2022

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
PORTARIA nº 08/2022 

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO 
PALCOPARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe foi conferida pelo 
artigo 20, do Estatuto do PALCOPARANÁ, Decreto nº 11.907, de 04 de 
dezembro de 2018, R E S O L V E: Art. 1º. Designar para responder como 
Diretor-Presidente do Serviço Social Autônomo PalcoParaná, pelo prazo 
de 180 (dias), ANDREI JOSÉ MUCELINI, RG nº 442.462-8 SSP/SC, em 
conformidade com o art. 21, IX, do Estatuto, em razão de licença-
maternidade da titular FABIANNE GUSSO MAZZAROPPI 
WINKELMANN. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Curitiba, 14 de fevereiro de 2022. 

Fabianne Gusso Mazzaroppi Winkelmann 
Diretora-Presidente 

 
 

 12924/2022

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 040/2022
Objeto: Lote único – Execução de obra para ampliação do Sistema de Abastecimento 
de Água do município de Curitiba, conforme detalhado nos anexos do edital, 
compreendendo: Unidade 1 - Ampliação do Centro de Reservação Bacacheri com 
a execução de reservatório em concreto armado, com fornecimento de materiais; 
Unidade 2 - Construção de base operacional sobre o reservatório de concreto armado 
com a execução de edificação de 5 pavimentos, com fornecimento de materiais. 
Recursos: CAIXA. Abertura da Licitação: 15h do dia 29/04/2022. Informações 
complementares: Podem ser obtidas na Sanepar à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 
- Curitiba/PR, Fone (41)3330-3204, ou pelo site http://licitacao.sanepar.com.br/.
Curitiba, 11 de fevereiro de 2022.

Marcio Ricardo das Chagas Lima
Gerente de Aquisições

Priscila Marchini Brunetta
Diretora Administrativa

12629/2022

Ministério Público do Estado do 
Paraná 

SUBPROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

DEPARTAMENTO DE AQUISIÇÕES E LOGÍSTICA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022-MP/PGJ
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2022

Aos sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois na sede do
Ministério Público do Estado do Paraná, localizado na Rua Marechal Hermes,
nº 751, Centro Cívico, Curitiba/PR, o Ministério Público do Estado do Paraná,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 78.206.307/0001-30, neste ato representado
pelo  Excelentíssimo  Senhor Subprocurador-Geral  de  Justiça  para  Assuntos
Administrativos José Deliberador Neto, em conformidade com o resultado do
Pregão Eletrônico nº 02/22, devidamente homologado às fls. 510 do processo
nº 15.805/2021–MP/PGJ, resolve, nos termos da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, bem como da Lei nº 10.520/02, Lei Estadual nº 15.608/2007 e do
Decreto  Estadual  nº  7.303/2021,  REGISTRAR OS PREÇOS para  eventual
aquisição  de  materiais  de  limpeza,  conforme  especificações  contidas  no
Anexo I  deste  Edital.  Através  da presente  Ata,  torna  registrados  os  preços
obtidos com a proposta vencedora que passa a fazer parte integrante desta.
I  - Os preços  obtidos  no  presente certame ficam registrados  para  reger  as
negociações entre a empresa vencedora e o Ministério Público do Estado do
Paraná, pelo prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de publicação desta.
II  -  Os  preços  registrados  poderão,  justificadamente,  sofrer  variação
obedecidos  os  trâmites  procedimentais  dos  artigos  13  a  15  do  Decreto
Estadual nº 7.303, de 13 de abril de 2021.
III - Mesmo comprovada a ocorrência de fato superveniente e/ou as hipóteses
previstas  no  citado  artigo,  a  Administração,  se  julgar  conveniente,  poderá
optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.
IV - Integram esta Ata, o Edital, seus Anexos e as propostas das empresas
classificadas e habilitadas.
V - Os Direitos e Obrigações das partes vinculam-se aos termos contidos no
Edital e seus Anexos.

JOSÉ DELIBERADOR NETO
Subprocurador-Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos

Empresas vencedoras:
LUIZ MINIOLI NETTO / CNPJ: 14.221.429/0001-13
Valores registrados:
- Os valores registrados estão disponibilizados no site  www.mppr.mp.br no
item referente ao Pregão Eletrônico nº 02/2022-MP/PGJ.

SUBPROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

DEPARTAMENTO DE AQUISIÇÕES E LOGÍSTICA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022-MP/PGJ
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2022

Aos sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois na sede do
Ministério Público do Estado do Paraná, localizado na Rua Marechal Hermes,
nº 751, Centro Cívico, Curitiba/PR, o Ministério Público do Estado do Paraná,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 78.206.307/0001-30, neste ato representado
pelo  Excelentíssimo  Senhor Subprocurador-Geral  de  Justiça  para  Assuntos
Administrativos José Deliberador Neto, em conformidade com o resultado do
Pregão Eletrônico nº 02/22, devidamente homologado às fls. 510 do processo
nº 15.805/2021–MP/PGJ, resolve, nos termos da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, bem como da Lei nº 10.520/02, Lei Estadual nº 15.608/2007 e do
Decreto  Estadual  nº  7.303/2021,  REGISTRAR OS PREÇOS para  eventual
aquisição  de  materiais  de  limpeza,  conforme  especificações  contidas  no
Anexo I  deste  Edital.  Através  da presente  Ata,  torna  registrados  os  preços
obtidos com a proposta vencedora que passa a fazer parte integrante desta.
I  - Os preços  obtidos  no  presente certame ficam registrados  para  reger  as
negociações entre a empresa vencedora e o Ministério Público do Estado do
Paraná, pelo prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de publicação desta.
II  -  Os  preços  registrados  poderão,  justificadamente,  sofrer  variação
obedecidos  os  trâmites  procedimentais  dos  artigos  13  a  15  do  Decreto
Estadual nº 7.303, de 13 de abril de 2021.
III - Mesmo comprovada a ocorrência de fato superveniente e/ou as hipóteses
previstas  no  citado  artigo,  a  Administração,  se  julgar  conveniente,  poderá
optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.
IV - Integram esta Ata, o Edital, seus Anexos e as propostas das empresas
classificadas e habilitadas.
V - Os Direitos e Obrigações das partes vinculam-se aos termos contidos no
Edital e seus Anexos.

JOSÉ DELIBERADOR NETO
Subprocurador-Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos

Empresas vencedoras:
LUIZ MINIOLI NETTO / CNPJ: 14.221.429/0001-13
Valores registrados:
- Os valores registrados estão disponibilizados no site  www.mppr.mp.br no
item referente ao Pregão Eletrônico nº 02/2022-MP/PGJ.

 12977/2022

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022-MP/PGJ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
1-Objeto: Contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e 
corretiva do sistema de esquadrias de alumínio e peles de vidro do Bloco II da 
Sede do Ministério Público do Estado do Paraná, na comarca de Curitiba, 
conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. 2- Abertura: dia 3 de 
março de 2022 às 9h30min (horário de Brasília). 3- Local: site do Banco do 
Brasil S/A (www.licitacoes-e.com.br). 4 – Edital e Informações 
Complementares: Poderão ser obtidas no site do Ministério Público do Estado 
do Paraná - www.mppr.mp.br e no site do Banco do Brasil S/A - www.licitacoes-
e.com.br.  Curitiba, 14 de fevereiro de 2022. 

  12986/2022

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022-MP/PGJ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
1-Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de assentos padrão 
para as Unidades do Ministério Público do Estado do Paraná, conforme 
especificações contidas no Edital e seus Anexos. 2- Abertura: dia 4 de março 
de 2022 às 9h (horário de Brasília). 3- Local: site do Banco do Brasil S/A 
(www.licitacoes-e.com.br). 4 – Edital e Informações Complementares: 
Poderão ser obtidas no site do Ministério Público do Estado do Paraná - 
www.mppr.mp.br e no site do Banco do Brasil S/A - www.licitacoes-
e.com.br.   Curitiba, 15 de fevereiro de 2022.   

  12940/2022

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022-MP/PGJ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
1-Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para 
prestação de serviços de instalação, desinstalação e manutenção preventiva e 
corretiva de aparelhos de ar condicionado modelos split e janeleiro, por 
demanda, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. 2- 
Abertura: dia 3 de março de 2022 às 9h30min (horário de Brasília). 3- Local: 
site do Banco do Brasil S/A (www.licitacoes-e.com.br). 4 – Edital e 
Informações Complementares: Poderão ser obtidas no site do Ministério 
Público do Estado do Paraná - www.mppr.mp.br e no site do Banco do Brasil 
S/A - www.licitacoes-e.com.br. Curitiba, 14 de fevereiro de 2022. 

  12921/2022

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 

ADMINISTRATIVOS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-MP/PGJ 

RESULTADO 
O Pregoeiro julgou DESCLASSIFICADA antes da etapa de lances a proposta da 
licitante: A Sete Comércio e Serviços Eireli, por infringir o item 7.1 do Edital, no 
lote único; e HABILITADA e VENCEDORA a licitante: Prisma Ar Condicionado 
Ltda no lote único com o valor de R$ 157.200,00. Decorrido o prazo recursal sem 
manifestação, foi ADJUDICADO o objeto do lote único à licitante vencedora.    
Curitiba, 10 de fevereiro de 2022. 

  12913/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
253542222

Documento emitido em 26/04/2022 09:52:59.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11113 | 15/02/2022 | PÁG. 22

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


